Republika e Kosovés
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Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 13 mars 2026, (e premte), me fillim ni
orén 10:10. Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Fatmir Iska.

Kryesuesi: Fillimisht, besoj q¢ materialin e keni pranuar! Atéheré, pérshéndetje pér té gjithé! I nderuar nénkryetar
komunés, t& nderuar anétaré t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfagésues
té OSBE-s¢, kabinetin e kryetarit, kabineti tim, si dhe asistenten e kryesuesit.

E hapim mbledhjen e dyté (2) pér kété vit kalendarik. N& konsultim me kryetarin e komunés kemi pérgatitur kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés sé paluajtshme té komunés personave fiziké dhe juridiké P-00214-1, ZK-Zoqisht;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, P-00214-1, ZK-Zoqisht;

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik té pjesés sé parcelés
P--02240-80 né zonén kadastrale Rahovec;

5. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 31/25, té datés
28.3.2025, pér dhénien e pélqimit paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme
té komunés, i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin 01 Nr. 50/25, té datés 29.4.2025, “Park Hotel
Plaza”, Rahovec;

6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme té komunés né shfrytézim personave
fiziké dhe juridiké dhe zhvillimin e procedurave té ankandit publik pér dhénie né shfrytézim
afatshkurtér té lokalit nr. 36, né sipérfage té pérgjithshme prej 30m? (tridhjeté metra katroré);

7. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, lokalit nr. 36, né sipérfaqe té
pérgjithshme prej 30m? (tridhjeté metra katror), P-00413-2 ZK-Rahovec;

8. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2024 dhe 2025,
né vitin 2026;

9. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e planit té punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KICSB) pér vitin 2026;

10. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e Planit Komunal pér Riintegrimin e Qendrueshém té
Personave té Riatdhesuar dhe Integrimin e té Huajve né Komunén e Rahovecit 2026 —2028;

11. Shqyrtimi i informatés sé DKA-sé pér pérfundimin e gjysmévjetorit té paré té vitit shkollor 2025-2026;

12. Shqyrtimi i raportit vjetor pér kontratat e nénshkruara publike pér vitin 2025;

13. T¢ ndryshme.



Kryesuesi: T¢€ nderuar anétaré t&€ KPF-s&, ky €shté rendi 1 dités pér sot. Nése dikush ka digka rreth rendit t& dités?
Lirigzon Kastrati: Faleminderit, kryesues! T& ndervar drejtorg, nénkryetarg, kolegé anétaré t& KPF-sg&, qytetaré, Rendin
e dit&s e kemi pranuar. N& mbledhjen g& e kemi pasur pér hartimin e planit t& punés s& kuvendit, né muajin mars e kemi
formimin e dy komiteteve jo-obligative: Komitetin pér Shérbime Publike dhe Komintetin pér Emergjenca. N& muajin
prill, sipas planit t& pungs duhet t& vazhdojmé me formimin e dy komiteteve (& tjera: Komitetin pér Shéndetési dhe
Komitetin pér Arsim. Kérkoj qé pér mbledhjen e radhés t& formohen dy komitetet e parapara me plan t& punés.
Kryesuesi: Faleminderit, Lirigzon! Ne do t’ja pércjellim ekzekutivit dhe né seancén e kuvendit ta kemi njé vendim. Nuk
e di sa mund & jet& e mundshme, pér shkak t€ afatit kohor t& shpandarjes s& materialit, por si piké e rendit t& dités &shté
¢ paraparé dhe me mirékuptim kéto dy pika t& rendit t& ditds. Po e vendosim né& votim rendin e dités. Kush &shté
“pér”?... A ka vot€ kundér?... Unanimisht miratohet rendi i dités.

1. Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A kemi digka rreth procesverbalit?... Nése jo, po e vendosim né& votim. Kush &shté “p&™?... Unanimisht
miratohet pika e paré.

2, Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés
sé paluajtshme té komunés personave fiziké dhe juridiké, P-00214-1, ZK-Zoqisht:

Besmire Bytyqi: Faleminderit, kryesues! I nderuar nénkryetar, drejtoré t€ drejtorive, anétaré t&€ KPF-s&. Para jush e keni
propozim vendimin pér miratimin e dhé&nies s¢ pélgimit paraprak pér dh&nien né shfrytézim afatgjaté & pronés sé
paluajtshme prej 15-99 vjet. Kjo piké& be&het pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit. Parcela &sht& né& zonén
kadastrale né Zoqisht n& sipérfaqe prej 173m” e q& ndahet nga sipérfagja e pérgjithshme prej 3658m?. Q&llimi: Rritja
dhe ruajtja e vlerés sé pronés publike komunale, pér zhvillimin e aktivitetit biznesor n& ményré q& t’u jepet mundési
gytetaréve té vetépunésohen. Afati kohor i dhé&nies né shfrytézim &shté afatgjaté — né periudhé prej 40 vjetésh.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtoreshé! Kérkoj nga ju q€ né seancén e rregullt t& kuvendit, pika e rendit t& dités t’i
paraqitni me ortofoto, né ményré qé¢ secili kuvendaré ta sheh vendin e sakt se ku gjendet parcela. Kush &shté “pé&r?...
Kundér?... Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e dyté e rendit t& dités.

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, P-00214-1, ZK-Zoqisht:

Besmire Bytyqi: Pika e radhé&s &sht€ pér formimin ¢ komisionit pér dhénien né shirytézim t& parcelés g& e votuam
paraprakisht. Ky komision p&rbéhet prej 5 anétaréve, 2 prej tyre nga ekzekutivi, 2 nga legjislativi dhe 1 pérfagésues nga
sektori jogeveritar.

Lirigzon Kastrati: Drejtoreshé, momentalisht ¢ka &shté e ndértuar né& kété parcelé?

Besmire Bytyqi: N& t& nj&jtén parcelé €shté njé ndértim, por g€ nuk shfrytézohet. Ne po kérkojmé gé ta japim né
shirytézim né ményré q& késaj prone né Zoqisht t'i rritet vlera, duke mos e ndryshuar asnjgheré pronarin e parcelés
(Komuna ¢ Rahovecit).

Kryesuesi: Faleminderit, drejtoreshé! Nése nuk ka dikush digka tjetér, pikén e vendosim né votim. Kush &sht& “p&r”?...
Unanimisht miratohet pika e treté.

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpalljen me interes t¢ pérgjithshém publik t& pjesés sé parcelés,

P- 02240-80 né zonén kadastrale Rahovec:

Besmire Bytyqi: Para jush e keni propozimin pér shpallje me interes t& pérgjithshém té parcelés 02240-80, né zonén
kadastrale Rahovec. Po kérkojmé gé ta shpallim me interes t& pérgjithshém sip&rfagen prej 9900m? dhe q& ndahet nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 7.512.400m?. Kjo parcelé &shté né vendin e quajtur “Shum kabilja glava” dhe sipas
certifikatés s& pronésisé &shté proné e Kosovés — pyjet. Qéllimi: Eshté fillimi i procedurave sé kémbimit t& pronés




komunale me pronén ¢ institucionit qéndor pér ndértimin e kalasé, pér nder t& rénies s& déshmorit t€ kombit, Xhevdet
Qazim Morina. Kjo parcelé gjendet te pjesa kur e kalon Zatrigin, rrugés pér Malishevé né anén e majté.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtoreshé! Po e hapim debatin? Nése nuk ka diskutues, po e vendosi né votim. Kush &shté
“pér’*?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e katért e rendit t& dit&s.

5. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 31/25, té datés 28.3.2025, pér
dhénien ¢ pélgimit paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme t&€ komunés, i
ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin 01 Nr. 50/25, té datés 29.4.2025, “Park Hotel Plaza”, Rahovec:

Altin Zhuniqi: Faleminderit, kryesues! I nderuar nénkryetar, drejtoré t€ drejtorive dhe anétaré t& KPF-s€. Para jush e
keni propozim-vendimin pé&r ndryshimin e vendimit O Nr. 31/25, t& datés 28.3.2025, pér dhénien e pélqimit paraprak
pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés s¢ paluajtshme t& komunés, i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin 01
Nr. 50/25, t& datés 29.4.2025. Pérveg pikave t€ tjera q& jang€ ndryshuar dhe plot€suar ng& kété vendim, shtohet edhe
ndryshimi te pika e katért. Ndryshimi duhet t& jet€ ¢cmimi fillestar i pronés komunale, i cekur né pikén 1 dhe 2 t&
vendimit bazik i caktuar nga komisioni pér vlerésimin e ofertave.

Lirigzon Kastrati: Ne ¢ kemi vendimin & ndryshimi duhet t€ ndodh né pikén 5, apo jo? Do t& thoté né seancé do ta
kemi vendimin e ndyshuar.

Kryesuesi: Faleminderit, Lirigzon! Nése nuk ka diskutues € tjeré, po e vendosi né& votim. Kush &shté “pé&r™?...
Kundér?... Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e pesté e rendit t& dités.

6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e pronés s¢ paluajtshme té komunés né shfrytézim personave
fiziké dhe juridiké dhe zhvillimin ¢ procedurave té¢ ankandit publik pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér té
lokalit nr, 36, né sipérfaqe té pérgjithshme prej 30m? (tridhjeté metra katroré):

Altin Zhunigi: Para jush e keni propozimin-vendimin pé&r dhé&nien e prongs s€ paluajtshme té€ komunés né shfrytézim,
personave fiziké dhe juridiké dhe zhvillimin ¢ procedurave t&€ ankandit publik pér dhénie n& shfrytézim afatshkurtér &
lokalit nr. 36, ng sipérfage t& pérgjithshme prej 30m?. Qéllimi: Ruajtja edhe rritja e vlerés s& pronés publike komunale,
pér zhvillimin e aktiviteteve biznesore. Lokalit iu ka shképutur kontrata, sepse nuk ka geng i rregullt me pagesa t&
qerasé. Lokali gjendet te rruga “Avdullah Bugari”, prej semaforéve rrugés pér te Keds-i.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Nése nuk ka diskutues, po e vendosi n&€ votim. Kush &shté “p&r”?... Kundér?...
Abstenim?.., Unanimisht miratohet pika e gjashté e rendit t& dités.

7. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave t& dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajishme t€ komunés, lokalit nr. 36, né¢ sipérfage (¢
pérgjithshme prej 30m? (tridhjeté metra katror), P-00413-2, ZK-Rahovec:

Altin Zhuniqi: N& kété piké kérkojmé ta formojmé komisionin pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t&€ komunés. Béhet fjalé pér t& nj&jtin lokal, nr.36.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Nése nuk ka diskutues t& tjerg, po e vendosi né& votim. Kush &shté “p&r”?... Kundér?...
Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e shtatg e rendit t& dités.

8. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér bartjen ¢ mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2024 dhe 2025, né
vitin 2026:

Afrim Limani: | nderuar kryesues, nénkryetar, t&€ nderuar anétaré t€ KPF-sé. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e ka
pérgatitur dokumentin mbi bartjen e mjeteve nga viti 2024 dhe 2025, n& vitin 2026. Shuma q& do & bartet &shté prej
621.000€. Né bazé t& késaj vlere e kemi pérgatitur nj& dokument tjetér né formé tabelare, duke i futur edhe disa projekte
té reja kapitale, t& cilat kang dalur sipas planit t€ prokurimit t€ pérgatitur né dhjetor. | kemi edhe 5 projekte g€ jang né
vazhdim dhe kemi menduar t’i zbusim obligimet kontraktuale g€ i kemi n& kuadér t& kétyre projekteve. Dje, né ora
15:55 mé ka ardhur né email nga Departamenti i Thesarit q& paska ndryshuar edhe ligji. Me kétg ndryshim nuk kemi t&
drejté & shtojmé projekte t& reja, por mjetet t'i bartim né kuadér t& projekteve ekzistuese, t& cilat jang n& vitin 2025 dhe




né projektet e vitit 2026. Andaj, detyrohemi t’1 térheqim kéto dokumente, n& té cilat jang 6 projekte me vleré 250.000€,
Fatbardhé&sisht, emaili ka ardhur para mbledhjes s& KPF-s&, sepse pérndryshe ndoshta do t& kishim telashe. Kjo shumé
prej 250.000€ duhet t& bartet né projektet q& jang né listén e vitit 2025, prej shumés totale 621.339€,

Lirigzon Kastrati: Drejtori e potencoi ¢& tani do t& higen kéto 6 projektet q& jané né tabelg, né vler& 250.000€. Kéto
mjete, a do t& shpérndahen né kéto kategori q&€ jan€ brenda prezantimit, apo do t'i vendosni né projektet e tjera
ekzistuese? Kétu po e shoh kétu qé disa mjete jané ndaré edhe pér shtratin e lumit qé i lidh disa fshatra.

Berat Duraku: Faleminderit, kryesues! 1 nderuar nénkryetar, drejtoré, kolegé asambleisté. Fillimisht, ¢ falénderoj
drejtorin dhe shérbyesit civilg, g€ jané angazhuar né mbledhjen e (& hyrave me kété shumé qé éshté grumbulluar, e cila
do t& shpérndahet né projekte kapitale. Drejtor, a lejohet ' vendosim n& kategori: P.sh: Si¢ &shté kodi pér mallra dhe
shérbime & &shté njé pjesé & do té barten, po ¢ zEmée te pjesa e subvencioneve, nése Eshté fjala pér sistemin e ujitjes
nga burimet alternative, a do t& lejohet g& t’'i vendosim né& katergoring e subvencioneve dhe ky projekt t& mund té
zbatohet prej késaj kategorie?

Afrim Limani: Lirigzon, pyetje me vend. K&t& vleré do e vendosja n& kuadér t& kétyre projekteve ekzistuese. Na e kemi
edhe kategoring e mallrave dhe shérbimeve dhe komunali. Mos t& harrojmé, vitin e kaluar Drejtoria e Shéndetésisé qé
nga muaji gusht nuk e ka pasur asnjé cent, Thesari pér shkak t& kontratés kolektive, p&rmes pérmbaruesit i ka térhequr
mjetet. Uné kétu e kam dhéné njé propozim 50.000€, por me déshiré e kisha bé edhe 100.000€. Nj&jté éshté edhe DKA-
ja pér shkak t& kontratés kolektive dhe tani jemi shumé ng deficit buxhetor. Me déshirg e kisha rité edhe projektin gé e
pérmende, edhe pse nuk 8shté keq i buxhetuar, sepse i njéjti projekt n& vitin 2026 do t& q&ndrojé mirg, nése eventualisht
nuk na “gjuhet” thesari pérséri. Me njé fjalg, ky vit do t€ jet€ vit i vEshtirg financiar.

Berat Duraku: Drejtor, ¢ pashé qé e keni planifikuar ta hapni njé kod t& ri pér sistem t& ujitjes. Tani, nése ata nuk t&
kang lejuar t¢ hapésh kod té& ri, a ka mundgsi qé t& njéjtat mjete t& barten né kategorin& e subvencioneve? Té propozohet
né seancén t&€ kuvendit dhe prej subvencioneve ta zbatoni projektin pér sistem t& ujitjes.

Afrim Limani: Do ta kem parasysh!

Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Nése nuk ka diskutues t& tjeré, po e vendosi né votim. Kush &sht& “pér’?... Kundér?..,
Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e teté e rendit t& dités.

9. Shgyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e planit t¢ punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KIKSB) pér vitin 2026:

Skender Hamza: T¢ nderuar kuvendarg, plani i punés s¢ KKSB-sé &shté pérgatitur nga kryetari i komunés, s& kryesues
kétij késhilli si dhe nga uné né rolin ¢ koordinatorit t& KKSB-s&. Ky plan &shté aprovuar né mbledhjen e KKSB-sé mé 3
mars 2026, Pas aprovimit ng KKSB, ky plan duhet t€ aprovohet edhe n& kuvend,

Kryesuesi: Faleminderit, Skender! Atéheré, po e vendosim formalisht né votim. Kush &shté “p&r”?... Kundér?...
Unanimisht miratohet pika e néntég.

10. Shqyrtimi i propozim-vendimit p&r miratimin e Planit Komunal pér Riintegrimin e Qendrueshém té
Personave té Riatdhesuar dhe Integrimin e té¢ Huajve né Komunén e Rahovecit 2026 — 2028:

Lendrit Qeli: Faleminderit, kryesues! I nderuar nénkryetar, drejtoré t& drejtorive, anétaré t&€ KPF-s&. MéE lejoni ta
prezantoj para jush Planin Komunal t&€ Veprimit pér Riintengrimin e Personave té Riatdhesuar dhe Integrimin e t&
Huajve pér periudhén 2026-2028. Ky &shté njé plan vazhdimési e planit (& skaduar pér viti 2023-2025. Ky plan éshté
hartuar n€ bazg té strategjive dhe rregulloreve shtetérore pér integrimin dhe migrimin. Plani p&rqéndrohet né disa fusha
kryesore: Identifikimin dhe vlergsimin e nevojave té personave té riatdhesuar, referimin e tyre n& shérbimet komunale-
institucionale, mbéshtejtje né punésim — mir€qgenie sociale dhe arsim, si dhe koordimin ndé&rinstitucional dhe
bashké&punim me donatorét. FEshté me réndési t& theksohet se, plani nuk kérkon kosto shtesé nga buxheti komunal, sepse
kompetencat jané né& nivel géndor,




Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Po e hapim diskutimin? Nése jo, atéheré po e vendosi né votim. Kush &shté “pér”?...
Kundér?... Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e dhjeté e rendit t& dités.

14.  Shqyrtimi i informatés sé¢ DKA-sé pér pérfundimin e gjysmévjetorit t&€ paré t€ vitit shkollor 2025-2026:
Muhamet Morina: Faleminderit, kryesues! I nderuar nénkryetar, drejtoré t& drejtorive dhe shumé t& respektuar
asambleisté anétaré t&¢ KPF-sé. Para jush e keni materialin, n& t& cilin &sht& pasqyruar kronologjikisht ecuria e
mésimdhénies dhe procesit mésimor né t& gjitha institucionet edukativo-arsimore t& komunés s& Rahovecit, Nuk jam
shumé kompetent q& t€ jap informacione pér két€ pjesé€ t& kohés, megjithaté jam interesuar pé&r informacione. Do (&
déshiroja g€ pyetjet tuaja t& orientohen né kété pjesén q& njémend e kam marré me seriozitet dhe po pérpigem ng
maksimum ta b&j punén miré. Materialin q& e keni pérpara &shté i strukturuar né tri shtylla rreth punés q& 8shté bérg né
gjysmévjetorin e paré 2025-2026: Shylla e paré ka t& b&j& me pérgatitjen infrastrukturore t& objekteve shkoliore, Shtylla
e dyté: Regjistrimin i nxénésve né klasa té para dhe né té dhjetat, si dhe plotésimi i normave ekzistuese me personel t&
kualifikuar. T¢ gjitha statistikat i keni t& paragitura né formé tabelare dhe né fund jam munduar gé ta parages gjendjen
né fund t& gjysmévjetorit 1€ paré, ku né gerdhe né& parafillor kemi pasur 879 nxénés. Nga klasa e paré deri né t& néntén
5143 nxénés dhe nga klasét ¢ 10-ta deri né t& 12-tén 996 nxénés. Totali &shté 7018 nxénés.

Lirigzon Kastrati: Kontributin pér két€ informaté do ta japim n& mbledhjen e rregullt. Pyetje &sht& rreth numrit t&
nxénésve né krahasim me vitin paraprak?

Muhamet Morina: Numri i nxénésve né t& gjitha institucionet edukativo-arsimore &shté duke u zvogéluar, bile me
trend goxha t& theksuar. Jemi duke u pérpjekur rreth planifikimit t& normave t& mésimdhénésve dhe shpresoj qé né né
vitin shkollor né shtator, do t& jené t& gjitha t8 rregulluara ashtu si¢ kérkohet me udhézim administrativ. Njé statistiké t&
vogél: E ka marré njé shkollg urbane “Isa Boletini” dhe njé rurale t& thellg, si dhe njé shkoll& gjysém-urbane. Kétu e
kam par€ trendin e rénies s& numrit t€ nxénésve nga paslufta. Fakti &shté tmerrues. N& shkollat rurale rénie ka geng deri
né 65%. Shkolla “Isa Boletini” fatmirésisht i ka vetém 19,5% rénie, prej pasluftés deri sot. Uné mendoj g&, kétu njé
indikator mund t€ jeté i sakté. Shkolla “Isa Boletini” njihet pér cilési t& mirét & mé&simit dhe mund t& keté n& qytet 18vizje
nga shkollat e tjera n& shkollén “Isa Boletini” dhe kjo mund t& jet# arsye g& nuk ka rénie n& numér 8 nxénésve.
Kryesuesi: Faleminderit! Nése nuk ka diskutues té tjeré, uné kam dicka blic rreth késaj informate. N& fagen numér 1
shkruan: “&shté planifikuar”, duket t& jet& “jané regjistruar”. N& tabelarin e dyté, 2.1 te gjimnazi “Xhelal Hajda - Toni”
gshté njé gabim teknik, nuk jan& 9 paralele, por jané 6. N& fagen nr. 4 &shté irelevante ora e mbledhjeve, te fjalia e
fundit, e cila thoté: “Po ashtu, duke filluar nga ora 13:00 n& sallén e KK- Rahovec &sht& mbajtur takimi me drejtors t&
shkollave dhe koordinator& shkolloré pér sigurimin e cilésisé, ku jané diskutuar ¢éshtjet me réndési pér funksionimin
dhe p&rmirésimin e procesit mésimor dhe administrativ”. Kjo &shtt krejt irelevante pér njé informaté, Uné gjithashtu qé
po e lexoj, po I nxjerri telashe kétyre q¢ e shkruajné procesverbalin, N& fagen 5, pika e fundit: “Sipas t& dhénave &
regjistrimit, statistikat pér numér € nxénésve”. Kjo &shté shumé mirg pér cerdhe, parafillor, pér klasat 1-9 dhe nga klasa
10-12, por kjo duhet t& pasurohet me informatén se sa mésimdhénés jan& dhe staf administrativ. Ne e kemi diskutuar
edhe né seancén e kuvendit komuani, ku drejtori né fagen e facebook-ut ka shkruar rreth mungesés sé kuadrit
profesional n€ shkolla dhe jemi marr€ vesh q& né két& informaté t& jet€ edhe kjo informaté, apo edhe si piké e vecanté e
rendit t& dités. N& kété informats, gjithashtu t& pérfshihen edhe mungesat e nxén&sve, mungesat e arsimtaréve,
profesoréve, edukatoréve etj. A ka sanksionim né paga, sepse disa prej informatave qé garkullojné ka arsimtaré g& nuk
viné hi¢ n& mésim dhe tutje mund ta shohim edhe kualitetin ¢ mésimdhénies. Cili &sht& sanksionimi i drejtorisé ndaj
kétyre arsimtaréve? NE informaté t& p&rfshihen garat dhe olimpiadat e mundshme, transporti. Si informaté duhet té
tregojmé qé transporti &shté falas. Sa arsimtaré i kemi me kontrata t8 pérkohshme? Kam edhe shumé pyetje, por kétu po
ndalem. Drejtor, e di g& ti nuk ke qené& pér kété periudhé kohore, por éshté pérgjegjési e institucionit. Pérndryshe, t&
pérgézoj pér punén dhe angazhimin g& po e bén.




Muhamet Morina: Faleminderit, kryesues! I shénova disa nga vérejtjet e juaja dhe jané vérejtje cilésore. Kjo informaté
nuk &shté kompetencé e imja, &shté material qé &shté pérgatitur nga drejtori i kaluar. Uné& do ta pasuroj me informacione
dhe pér mbledhjen e radhés do ta keni t&€ kompetuar, me informata rreth kétyre shqetésimeve t& kryesuesit. Sa i pérket
mungesés s¢ mésimdhénésve té shkencave, uné jam prononcuar. Shkrimin tim e kam pasuruar edhe me elemente té tjera
dhe si drejtor i ri, nuk e di si do té shkon kjo puné. Kérkoj nga ju t&€ mé informoni se si duhet t€ veproj. Nése déshirojmé
gé problematikén e mungesé sé mésimdhénésve ta zbusim dhe ta amortizojmé, ndoshta do t& ishte miré q&
mésimédhénésve aktualé t’ju shtojmé edhe 4-5 oré shtes€é si normé dhe té zévendésohen vendet vakante me
mésimdhénés profesionisté. Pér kété ¢éshtje, né javén q€ vjen (t& martén) kam takim me dekanét e dy fakulteteve
Filozofik dhe Pedagogjik, pér plotésimin e mungesés s¢ pedagogéve dhe psikologéve né shkollat tona me studenté
absolventé, té cilét mund té kryejné praktiké profesionale dhe ta kété ta shfrytézojné pér hulumtime né shkollat tona.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Ashtu si¢ ta shihni t€ arsyeshme. Nése ju mendoni q€ informatén mund ta pérgatitni
pér seancé t& kuvendit, atéheré ne mund ta b&jmé si pikeé té veganté informatén e DKA-s¢.

Lirigzon Kastrati: Pajtohem qé& né€ raport duhet t& pérfshihen edhe informatat e potencuara nga ju. N& seancén e kaluar
e kam kérkuar informatén rreth mungesés s¢ kuadrit profesional. Meqenése &shté njé shqetésim, kérkoj qé kjo temé té
jeté piké e vecanté e rendit t€ dités dhe bashkérisht né kuvend ta diskutojmé kété piké.

Berat Duraku: E falénderoj drejtorin pér pérgatitjen e késaj informate. Uné propozoj t€ kundértén e kolegut dhe si
pjesé e informatés qé éshté piké e rendit t& dités t& shtohet edhe pjesa e shqetésimit pér deficitin e kuadrit profesional.
Muhamet Morina: N& mbledhjen e kaluar, asambleisti Lirigzon Kastrati i béri disa pyetje dhe uné isha i gatshém t’i
pérgjigjesha dhe e diskutuam mé pas. Lirigzon, pér pyetje tuaja do t& pérgjigjem detajisht né seancén e rregullt t&
kuvendit.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Propozoj qé brenda informatés t& pérfshihet edhe kjo ¢éshtje e kuadrit deficitar.
Drejtor, besoj gé sekretaria e kuvendit t€ hénén e dérgon materialin pér kuvend, por edhe nése nuk arrin ta kompetosh
materialin t& hénén, ka kohg t& martén e t& mérkurén, si dhe t& mérkurén. Eshté e nevojshme qé informata t& jeté gati 2-3
dité para seancés.

12. Shqyrtimi i raportit vjetor pér kontratat e nénshkruara publike pér vitin 2025:

Enise Dina: Pérshéndetje pér t& gjithé! Né mungesé t& zyrtarit pérgjegjés t&€ prokurimit, po e prezantoj uné planin vjetor
té aktiviteteve t& prokurimit. I kemi zhvilluar 45 aktivitete t& prokurimit, me vleré t& parashikuar 15.497.319€. Kontrata
gjithsej jané nénshkruar 40 pér puné, furnizime e shérbime. Vlera e kontratave: 15.157.606€. Pér té gjitha pyetjet dhe
paqartésité, ju lutem gé t’i béni né seancén e rregullt, meqenése shefi i prokurimit nuk &shté i pranishém.

13. Té ndryshme:

Kryesuesi: A ka dikush t& shtoj¢ dicka rreth pikés sé fundit t€ rendit té dités? Nése jo, atéheré mé lejoni t’ju informojé
qé pér seancén e kuvendit do t’i kemi edhe 5 pika shtes&: 1. Draft-rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores pér shérbime publike, 01 Nr. 2917, e datés 26.10.2018; 2. Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés dhe objektit te sheshi gendror; 3. Vendimi pér caktimin e komisionit pér dhénien e pronés né shfrytézim
afatgjaté; 4. Formimini komitetit joobligativ pér Shérbime Publike; 5. Formimi i komitetit joobligativ pér Emergjenca.
Né fund, ju informoj qé do té jeté njé vizité studimore prej dy bashkive, mé daté 26 mars, nga Mallakastra dhe Mirdita.

Kuvendarét e kétyre dy bashkive do t& viné pér vizité te ne dhe ju ftoj juve qé keni kohg, s¢ paku anétarét e KPF-sé, té
bashkoheni dhe t’i mir€presim véllezérit tané nga Shqipéria. Faleminderit, shihemi né seancén e rregullt.
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